ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

Số: /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Cẩm Tân, ngày  30  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng cấp số định danh cá nhân

từ ngày 03/7/2021 đến hết ngày 06/7/2021

 Thực hiện Công văn số: 28 /UBND-TP ngày 28/6/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy“Về việc V/v tạm dừng cấp số định danh cá nhân” Công văn số

1193/STP-HCTP ngày 28/6/2021 của sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa về việc tạm

dừng cấp số định danh cá nhân. Ủy ban nhân dân xã Cẩm Tân thông báo việctạm

dừng cấp số định danh cá nhân như sau:

 Do Bộ Công an thực hiện chuyển đổi phương thức kết nối nên từ ngày

03/7/2021 đến hết ngày 06/7/2021, sẽ phải tạm dừng cấp số định danh cá nhân, do

đó các trường hợp đăng ký khai sinh trên phần mềm đăng ký khai sinh điện tử

trong thời gian này sẽ chưa hoàn thành được trên phần mềm do không tiếp nhận

được số định danh cá nhân, UBND xã đăng ký, quản lý hộ tịch sẽ không in được

bản chính và bản sao Giấy khai sinh từ Phần mềm và không chuyển được dữ liệu

khai sinh sang Cơ quan bảo hiểm xã hội để thực hiện cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ

em dưới 6 tuổi trên môi trường điện tử.

Để bảo đảm quyền lợi của trẻ em, nhất là các trường hợp cần có Giấy khai

sinh ngay, UBND xãnơi đăng ký hộ tịch thực hiện giải pháp tạm thời sau:

1. Đối với các trường hợp đăng ký khai sinh (mới) cho trẻ em dưới 14 tuổi,

có quốc tịch Việt Nam: thực hiện theo quy trình thông thường nhưng chỉ lưu nháp

thông tin trên Phần mềm, không lưu chính thức (do chưa có số định danh cá

nhân), vì vây khi cha, mẹ người thân của trẻ sơ sinh trong thời gian từ ngày

03/7/2021 đến hết ngày 06/7/2021 đi đăng ký khai sinh biết, nếu công dân muốn

nhận ngay Giấy khai sinh thì UBND đăng ký hộ tịch có thể thực hiện in bản

chính/bản sao Giấy khai sinh (không có Số định danh cá nhân).

2. Các trường hợp đăng ký khai sinh khác (không phải cấp số định danh cá

nhân) vẫn thực hiện trên hệ thống quản lý hộ tịch của Bộ Tư pháp.

3.Từ ngày 07/7/2021, khi việc cấp Số định danh cá nhân đã hoạt động trở

lại bình thường

Đề nghị Cán bộ Tư Pháp, cán bộ truyền thanh, Trưởng các thôn thông báo

cho công dân biết tiện liện hệ giải quyết việc tạm dừng cấp số định danh công dân

từ ngày 03/7/2021- đến hết ngày 06/7/2021
 Nơi nhận:

-  Phòng Tư pháp huyện (B/cáo);

-  Đảng ủy-HĐND-TTUBND xã( BC)

- Lưu: VP.UBND xã./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyên

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T16:19:21+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T16:34:36+0700

		2021-06-30T16:34:52+0700